### APOLINARII EX LIBRO Compendiario.

Si quod assumit quispiā, in id non conuertitur, assumptis autem carnem Christus, non utique in carnem conuersus est. Et rursus mox subiungens ait. Etenim seipsum nobis in cognitionem per corpus donauit, ut salutem daret. multo autem præstantius est id quod seruat eo quod seruatur. Longè igitur præstantior est nobis etiam in corporis susceptione. Non esset autem præstantior, si in carnem mutatus esset. Et paulò post ita dicit. Quod simplex est vnum est: quod verò compositum est, non potest vnum esse. mutationē igitur affirmat vniū Ver-

bi qui ipsum carnem factum esse dicit. Si verò etiam compositum vnum est, sicut homo, secundūm compositionē vnum dicit, qui propter unionem cum carne dicit, Verbū caro factum est. ET RVRVS POST PAVCA HAEC ETIAM DICIT. Incarnatio, exinanitio: exinanitio verò non hominem designat, sed filiū hominis, qui exinanuit seipsum, non per mutationem, sed sumpto indumento. Ecce tibi indumenti quoque nomen usurpauit dogmatum tuorum doctor. Sed & in Libello de fide sic loquitur. Credimus igitur, immutabili manente diuinitate, incarnationem eius factam esse ad renouationem humanitatis. Neque enim mutatio, aut translatio, aut inclusio facta est diuinæ potentia. ET PAVLO POST. Adoramus Deum, qui carnem ex sancta Virgine assumpsit, & qui proinde homo est secundūm carnem, Deus autem secundūm spiritū. IN ALIA QVOCVE EXPOSITIONE sic dicit. Confitemur filium Dei filium hominis factum esse, non nomine, sed verè assumendo carnem ex Maria Virgine.

ERAN. Non putabam hanc esse Apolinarij sententiam. alias enim de hoc viro conceperam opiniones.

ORTH. Nunc igitur didicisti, quod non solum Prophetæ & Apostoli, & qui post illos designati sunt orbis terrarum doctores, sed etiam Apolinarius, qui hereticas nugas conscripsit, immutabilem fateatur esse Deum Verbum, nec in carnem mutatum dicat, sed carnem assumpsisse: & hoc ab eo sàpè dictum, ut audisti. Nolite igitur contendere, vt doctorem vestrum blasphemias vocibus vincatis. Non est enim discipulus supra magistrum, ait Dominus.

ERAN. Ego quoque confiteor, & immutabilem esse Deum Verbum, & carnem assumpsisse. Tot enim ac tantis testibus repugnare extremæ est dementia.

ORTH. Vis etiam vt reliquatum quæstionum explicationem ordiamur?

ERAN. In crastinum diem harum examen differamus.

ORTH. Discedamus igitur soluto congressu, & eorum de quibus consensimus, recordemur.

A γενόφασιν αὐτὸν Σάρκα γενήσαται. εἰ δὲ καὶ Θούρωπος ἐνέβην, ὡς περ αὐθρωπος, θέτει σει-θεοντεν λέγει οὐχί τοιούς Σάρκα ἔνωσιν λέγων, οὐλέγει Σάρκα ἔνθετο. Καὶ αὐτὸς μὲν βερ-χέα καὶ ταῖς εἰρήκε. Σάρκωσις, κένωσις οὐδὲ κέ-νωσις οὐκ αὐτὸς περιπον, ἀλλὰ γὰρ αὐτὸς περιπον τὸν κενώσθμα ἐντὸν απέφηγε, καὶ τὸν περιβολῆιν, καὶ τὸν μεταβολῶιν. Ιδοὺ Γείγει θέτει ταῖς περιβολῆσσον-μα περιπονήσαντον οὗτον δομιάτων μιδάσκα-λος. Εἰ μὴ τοι καὶ οὐ περιπον πίπεις λογισθεῖστα λέγει πιπεύομεν οὖν, αἰδημοιώτου μινούσις τὸ θεότητος, τὰς Σάρκων αὐτῆς γενήσαται περιπονήσαντον τῆς αὐτὸς περιποτίτος. οὔτε γέρες ἄλλοισι, οὔτε μετακίνησι, οὔτε πε-ρικλεόμος γέγονε περὶ τὰς αἴγιας τῷ θεῷ διάβαμιν. καὶ μετ' ὅληα περιποιοῦμεν δὲ τοὺς Σάρκας εἰς τὰς αἴγιας πρήτερον περιπολεῖσθαι, Εἰ μέλετο αὐθρωπον μὲν οὐτα καὶ τὸ Σάρκα, θεὸν δὲ τὸ περιβολῆιν. Καὶ αὐτὸς εἰπέρας εἰς τὸν θεόν περιπονέστης ἔφη. Ομολογοῦμεν τὸ γὰρ τὸ θεόν γὰρ γενήσαται, οὐκ ὁνόματι, ἀλλὰ ἀληθείᾳ περιπολεῖσθαι εἰς Μαρίας τὸ πρήτερον Σάρκα.